20250529_i-スマ定例会（5月）_議事録（要旨版）

【開催概要】

開催日時：2025年 5月 29 日（木）10:30～11:10

開催方法：オンライン（Teams）

参加団体数：33団体

【会長挨拶】

会長から、今回の市長プレゼンにあたり多くの提案が寄せられていることへの感謝が述

べられました。今後も市長プレゼンに限らず、様々な提案を通じて一宮市の未来を共に

創る姿勢が求められるため、引き続き会員の協力が呼びかけられました。

【1. i-スマ運営関連】

三井住友信託銀行株式会社 一宮支店と新たに参画した尾西信用金庫から、事業内容の紹

介と地域貢献への意欲が示されました。

【2.地域 DXに係る活動概況】

一宮市全体の地域 DX 事業の進捗と、i-スマにおける今後の活動方針について事務局か

ら説明がありました。

【3.既存事業の情報共有｜2024 年度実装事業】

健康支援アプリ、子育て支援アプリ、データ連携基盤の利用状況が共有されました。加

えて、データ連携基盤を活用したサービス間連携に係る規約整備の進捗が報告されまし

た。

【4.新規事業の検討｜2026 年度実装事業の検討】

会員によるソリューション紹介の募集案内とともに、市長プレゼンに向けたテーマ・進

行方法およびスケジュールが共有されました。提案数の多さを受け、プレゼン枠を拡大

する方向で調整中との報告がありました。なお、当日の発表有無は、事業化の有無に関

係がない旨も説明されました。

【5.その他（意見交換・質疑等）】

「イチ・デジ」への記事掲載手順に関する質問があり、CMS 操作による記事作成運用の

説明がありました。また、総会および市長プレゼンの出席者の役職に関する質問があ

り、役職指定はなく、出席可能な方の調整を各会員に委ねるとの回答がありました。

【6.次回以降の i-スマ活動について】

6 月に予定されている総会兼定例会および市長プレゼンの開催日程について、事務局か

ら案内がありました。

【総括】

会長から、今回の市長プレゼンが単発の取組にとどまらず、今後も継続的な提案と会員

間連携による価値創出につながることへの期待が表明されました。